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e Pravne pomery spol@nosti

Obchodné meno: Kapele Nimnica, a. s.

Pravna forma: akciova spolog’

Sidlo spolgnosti: 020 71 Nimnica

Datum zapisu do obchodného registra: 01.11. 1995

ICO: 31638708

Zapis v OR: Okresny sud Trén, Oddiel: Sa, Vlozka 295/R

Akciova spol@nog’ Kapele Nimnica bola zalozend zakladate®u zmluvou zo g 17.07.1995 arozhodnutim
zakladatéa poda § 154 anasl. Obchodného zakonné&a513/1991 Zb. jednorazovo § 172, § 175 Obchodného
zakonnika a prijatim stanov.

Zakladné imanie spotmosti je 3 593 905,61013 € a tvori ho 108 270 kdiaka meno s menovitou hodnotou jednej
akcie 33,193919 €.

* Predmet¢innosti spolainosti pod’a obchodného registra

- pri poskytovani komplexnej kupeej starostlivosti vyuzivapredovsetkym prirodné Bevé zdroje a klimatické
podmienky vhodné na Kenie v sulade s metodikami lekarskeho odboru fiiaiabalneoldgie a ligebnej
rehabilitacie a suvisiacimi lekarskymi odbormi padndikatného zamerania prirodnych debnych kapBov
a rozvija’ tieto odbory v podmienkach miestnych prirodnyetdbnych prostriedkov

- okrem komplexnej kugmej starostlivosti poskytovav stlade s indikenym zameranim prirodnych &ebnych
kape'ov preventivne, rehabilidaé a rekondiné pobyty obanom SR a zahrafriym klientom pri zobadneni
medicinskych kritérii a aktualneho zdravotného stdienta

- spolupracové s vedeckymi a odbornymi institGciami z&elom zdokonkovania lig¢ebnych metodik a
poskytovania zdravotnickych sluzieb

- poskytova@ osobitne platené doplnkové zdravotnicke sluzliyanbm SR a zahramym osobam, ktoré suvisia
s poslanim prirodnych kebnych kapEov a navazujd, resp. difigji poskytovant ligebnu starostlivas
ako su napr. zubolekarske, kozmetické prace, asbliiSetrenia, kondié cvitenia a pod.

- zabezpé&ova’ rozvoj prirodnych a li&vych zdrojov, ich spravnu funkciu a sledévieh chemické, fyzikalne,
hydraulické a hygienické parametre

- zabezp&ova® podmienky pre ochranu prirodnych dieych zdrojov, dodrziavh ochranné opatrenia tychto
zdrojov, sledové dodrziavanie tychto opatreni ostatnymi subjektamiadi’ sa pokynmi InSpektoratu kigmy
a Zriediel

- zabezpeéova’ udrziavanie a tvorbu kapeého prostredia,lkidu a poriadku vo vndtornom kdpem Gzemi,
dodrziavdé ustanovenia kugeého Statitu, sledovadodrziavanie ustanoveni kdjpeho Statitu ostatnymi
subjektmi, riadf sa pokynmi a opatreniami InSpektoratu kigpea Zriediel

- obchodn&innog’ v rozsahu vinej Zivnosti

- nakup a predaj surovin

- pr&oviia

- zahradnicke sluzby

- bufet — lahédky

- kaviarer

- vyroba tepla a rozvod tepla

- ubytovacie sluzby v ubytovacich zariadeniach s dlekovanim pohostinskyeinnosti v tychto zariadeniach

- reStaurané stravovanie

- prendjom nehnuf@osti spojeny s prenajom ich zariadenia

- prevadzkovanie odstavnych pléch

- poskytovanie okerstvenia v rozsahu Yoych Zivnosti

- reklamn&innog’

- poskytovanie ambulantnej a Ustavnej Kipg starostlivosti s celoslovenskou pdsobpas tuzemskym
pacientom a pacientom zo zahgaiv sulade s indikanym zoznamom pre kiped starostlivos

- poskytovanie komplexnej kupeej lietby v sulade s platnymi predpismi

- organizovanie vinéhocasu deti a seniorov



Vyroéné sprava spolé@nosti za rok 2018 Kapele Nimnica, a.s.
020 71 Nimnica

e ZloZenie Statutarnych a dozornych organov spokmosti

Statutarnym organom spaluosti je predstavenstvo akciovej spwiosti v zlozeni:
stav do 3. 9. 2018

Predseda predstavenstva: Mgr. Martin Pavlik
Fjodpredseda predstavenstva: AIeng HalmeSova
Clen predstavenstva: LadislBuretek

stav od 4. 9. 2018

Predseda predstavenstva: PhDr. FrantiSek Halme$
Podpredseda predstavenstva: Mgr. Martin Pavlik
Podpredseda predstavenstva: Ing. Milo$ Michalec

Dozornym orgdnom spataosti jedozorna rada akciovej spiosti v zloZeni:

Predseda dozornej rady: PharmDr. Silvia Pavlikova
Podpredseda dozornej rady: Mgr. Alena Michalc®HD.
Clen dozornej rady: Jarmila LeSkova

Kona’ v mene spolénosti st opravneni vSetidenovia predstavenstva, poim spol@nos’ zavazuju prejavom véle
predseda predstavenstva samostatne alebo podgaquiselstavenstva vzdy spéhe s inymilenom predstavenstva.

 Struktara akcionarov

Podiel akcionarov na zakladnom imanitavnej jednotky spolu s Udajmi o ich hlasovacidavach je uvedeny
v nasledujucej tabike:

Akcionar VySka podielu na zakladnom imar Hlasovacie pravc
v € % %

Partner Progress, s. 251E5733,9¢ 7C 7C

VSeobecnd zdravotna poisma, a. € 71€781,1: 2C 2C

Obec Nimnici 35¢€ 390,5¢ 1C 1C

Spoll 3592905,6: 10C 10C

» Pravny dévod na zostavenie €&ovnej zavierky

Uctovna zavierka Spotmosti k 31. decembru 2018 z&dvné obdobie od 1. januara 2018 do 31. decembir& 20
zostavend ako riadn&tdvna zavierka pd zakona NR SR. 131/2002 Z. z. odiovnictve.

» Sprava predstavenstva o stave majetku Spaloosti

Savaha

Spolanog’ v roku 2018 dodrzala vSetky stanovené fimenukazovatele. Jéjnnog’ prebiehala nepretrzite s celého
Gétovného obdobia v stlade so zdkonomémvnictve platnym v Slovenskej republike a nadvéeimi postupmi
Gctovania.

Boli zachované a implementované interné kontrolguantné pre pripravu a objektivnu prezentadiovnej zavierky,
ktor4 neobsahuje vyznamné nespravnosti v désledkivqulu, alebo chyby, boli vybrané a uplatnené vioditovné
zasady a &tovné metddy, ako aj uskutieené odhady primerané za danych okolnosti.

Majetok (aktiva)

Majetok (aktiva) je zloZzeny z 57,79 % neobeZnéhgetka, 42,09 % obezného majetku a 0,12 % aktivitvasové
rozliSenie.

Stav neobezného majetku bol v porovnani so stav@h K2. 2017 znizeny 0 121 276,- €. Netto hoduithiadobého
nehmotného majetku klesla o0 11 329,- €, hodndtadibého hmotného majetku netto klesla 0 109 %47,-

V porovnani so stavom minuléhétavného obdobia bol narast né&ach obezného majetku o 1 083 994,- €. Stupol stav
zasob 05 472,- €. Hodnota kratkodobychljpolavok stipla o 36 764,- €. Zostatok @gekratkodobého finamého
majetku vykazoval pokles 0809 745,- € Na firgiech Gtoch stdpol zostatok v porovnani s predchadzajacim
obdobim o 1 844 203,- €. V porovnani so stavorti.KL2. 2017 sa znizil sta¢tdv ¢asového rozliSenia o 18 282,- €.
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Vlastné imanie a zavazky ( pasiva)

Z celkového stavu pasiv tvori 83,45 % vlastné imadi2,99 % pripada na zavazky a 3,56 % tvori paothisbvého
rozliSenia.

Pasiva spoknosti si v porovnani so stavom k 31. 12. 2017 ey8%44 436,- €. V hodnote zékladného imania nafmast
Ziadna zmena oproti predchadzajucemu obdobiu, mho predstavuje hodnotu 3 593 906,- €. Zmena ¢tacki
kapitalovych fondov nastala zvySenim stavu e Gceiovacich rozdielov, vplyvom preptu odloZenej dane

07 803,- € Na zvySenie zostatku zékonnych rezetvnfondov mala vplyv tvorba rezervného fondu zekai

z predchadzajuceho obdobia vo vySke 61 866,- €stBot vplyv na zvySenie vlastného imania malo {@d@anie
kladného vysledku hospodarenia katinerozdeleného zisku z minulych rokov vo vysk6 396,- €.

K datumu ukotienia &tovného obdobia bol celkovy stav zavazkov nizSbtgminulému roku o 3 767,- €. V polozke
dlhodobych zavéazkov bol narast o 28 932,- €, klésddnota kratkodobych zavézkov ciastku 56 499,- €. Stav
kratkodobych rezerv sa zvySil 0 23 800,- €. Sté&u Basového rozliSenia stipol o0 52 918,- €.

Cash Flow

Spolanog’ v priebehu obdobia nemala problém s financovaniojeg ¢innosti, svoje potreby pokryvala viastnymi
zdrojmi.

Komentér k vysledkom hospodarenia

Spola:nog’ dosiahla za &tovné obdobie roka 2018 kladny hospodarsky vysledokySke 887 482,- €.

Celkové vynosy spolmosti boli vo vySke 6 609 767,- €, spatog’ tak dosiahla za porovndteé obdobie minulého
roka vynosy vysSie 0 467 343,- €.

Spolanog’ dosiahla v oblasti predaja sluzieb narast &135588,- € na 6 059 557,-& predstavuje rozdiel 445 969,-
€. Trzby z predaja tovaru stlpli 0 56 445,- €. Adtia nakladov predstavuje sumu 1 875,- €, trzpyerlaja dlhodobého
majetku vykazuju pokles zo 17 277,- € na 1 000&cEpredstavuje sumu 16 277,- €, ostatné vynosyspduaarskej
¢innosti klesli zo sumy 82 512,- € na sumu 60 284 &0 je Ciastka 22 258,- €. Polozky vynosov z fidarj ¢innosti
stupli o 4 589,- €.

Celkové naklady spotmosti boli vo vySke 5 475 435,- & je v porovnani s predchadzajlucim rokom o 125-558jac.
Spotreba materialu, energie a ostatnych neskladawath dodavok bola v porovnani s rokom 2017vys3® @75,- €.
Néklady na obstaranie tovaru stlpli o 22 052,-A&izili sa naklady v oblasti sluzieb o 149 369,-G&obné naklady
stdpli o hodnotu 250 915,- €. VySka dani a pophatkéesla o 400,- €. Rmé odpisy majetku boli v porovnani
s predchadzajucim obdobim nizSie o 123,- €. Ostptiézky nékladov na hospodarskimnos’ zaznamenali zniZzenie
0 20 164,- €. Polozky nakladov na figad ¢innog’ klesli o 14 252,- €.

Do nékladov spoknosti boli zahrnuté dane, odlozen& ditorej vySka predstavovala hodnotu 31 090,- & adbeznej
dinnosti splatna, bola za&tvné obdobie vo vyske 215 760,- € .

* Predpoklad buduceho vyvoja Spoldnosti

1. Vroku 2019 bude hlavna pozortios oblasti investinej ¢innosti sUstredena a venovana ulamiu a spristupneniu
spolaiensko — obchodno - Sportového strediska - Seolsky dom.

2. V tomto centre bude umoZznené organizbwe’ké spoléenské podujatia pre az do 30gastnikov.

3. V druhej polovici roka budu to tohto strediska sédené zékladné sluzby nezdravotnickeho charakteanikdra,
pedikdra, kadernictvo, kozmetika, predaj suvenjraipe’nych oplatok, postové sluzby a pod.

4. Bude sa pripravovazastavka pre cyklistov z cyklotrasy Puchov - Paela Nosice, kde bude k dispozicii priestor pre
oh¢erstvenie a dobijanie elektrobicyklov

5. V priebehu roka planujeme uk@r Gzemno-pravne konanie pre stavebné povolenie badoyvanie ,bazénového
sveta“, v ramci ktorého sa rozsiria niektoré pracgdktorych momentalna kapacita je nedostado

6. Predpokladame, Ze do konca roka vytvorime podmgigné sustredenie vSetkych proceddr zameranyclyclzadiu
slstavu do jedného strediskdm zvySme komfort, organizaciu &ianos’ poskytovanych lisebnych procesov:
sa’na jaskyia, oxygenoterapia, individualna a skupinové inhaléc

7. Dokorti sa natny chodnik pre klientov so srdcovo-cievnymi ochémem umoziujici nordic walking s réznymi
stupiami nar@nosti trasy a ikky pod’a odporgania lekara.

V porovnani s predchadzajicim rokom predpokladérerny narast trzieb v rozsahu 7 - 8 % pri rastiiciékladoch
s dosiahnutim priblizne rovnakej pridanej hodnotyisku. Predpokladame rast cien sluzieb, ktoré sskytované
cielene pre zdravotné pém/ne, ale aj pre verejnas

Aby naSa spoknog’ splnila vSetky uvedené ciele, bude Uzko spolupraita podnikatBskymi subjektmi v ramci
rozsSirovania rekondnych pobytov a podlat’ sa na skvalitneni poskytovanych sluzieb.

Predpokladom na plnenie obchodného planu na roR gdfungujlica spolupraca so vSetkymi zdravotnyos'@viiami,
Jednotou déchodcov na Slovenku a inyniiSini, ¢i mensimi subjektmi, vyuZzivajicimi kipeé sluzby na naSom trhu.
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e Finanény plan Spolanosti na rok 2019

Text riadok| sumav €

Cisty obrat 1 6 950 000
Vynosy z hospodarskeginnosti 2 7 000 000
Trzby z predaja tovaru 3 450 000
TrZby z predaja sluZieb 5 6 500 000
Ostatné vynosy z hospodarskajnosti 9 50 000
Néaklady na hospodarsku¢innost’ 10 6 005 000
Naklady vynaloZzené na obstaranie predaného tovaru 1] 1 250 000
Spotreba materidlu, energie a ostatnych nesklaelnjath dodavok 12 1 490 00(Q
Opravné polozky k zdsobam 13

Sluzby 14 1060 500
Osobné naklady 15 2 456 000
Dane a poplatky 20 15 000
Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 21 353 000
Ostatné naklady na hospodarskunog’ 26 380 000
Vysledok hospodarenia z hospodarskajinnosti 27 995 000
Pridan& hodnota 28 4 149 500
Vynosy z finartnej &innosti spolu 29 50 000
Vynosy z kratkodobého fingného majetku 35 50 000
N&klady na finanénu éinnost’ 45 14 500
Nakladové uroky 49 6 500
Ostatné naklady na finana cinnog’ 54 8 000
Vysledok hospodérenia z finatinej ¢innosti 55 35 500
Vysledok hospodérenia za &ovné obdobie pred zdanenim 56 1 030 500
Dan z prijmov 57 231 000
Davi z prijmov splatna 58 200 000
Davi z prijmov odloZzena 59 31 000
Vysledok hospodarenia za &ovné obdobie po zdaneni 6[L 799 500
* Rozbor komplexnej kipd’nej starostlivosti

Nézov vysielat®a Pocet pacientov Pocet oSetrovacich dni

VSZP "A" 2 242 35733

VSZP "B" 599 12 386

VS§ZP ambulanti 137 2 158

Dbévera A 513 11 085

Dévera B 203 4244

Doévera ambulanti 230 4 805

Union A 77 1643

Union B 25 532

Union ambulanti 10 210

Rekondéné pobyty 1195 5412

Ambulantné pobyty samoplatcovia 8 80

Samoplatcovia SR 10 871 53 897

Spolu 16 110 132 185
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» Vykony balneorehabilitaénych stredisk

Procedura Pacienti zdr. | Samoplatitelia| Samoplatitelia | Ostatni | Spolu
poist'ovne lieé.poukazy
Elektrolie ¢ba 11 826 4618 10 0 16 454
Magnet 3513 1 046 3 0 4 562
Hydrogalvan 1061 486 0 0 1547
Phyaction 2 097 1040 2 0 3139
Erbogalvan 1226 1 066 0 0 2 292
Diadynamik 209 219 1 0 429
Interdyn 210 95 2 0 307
Ultrazvuk 1539 501 2 0 2042
Bioptron 1887 146 0 0 2033
DUO 84 19 0 0 103
Inhalacie 15 478 3427 185 0 19 090
Tepld 5461 783 121 0 6 365
Priestorova 3702 1833 50 0 5 585
Aerosol 6 315 811 14 0 7 140
Vodolie¢ba 20 414 20 038 30411 3 70 86
Skotske sprchy 91 66 1 0 158
Slapa’ky 3544 1756 35 0 4 335
Virivky 6 791 2780 57 0 9628
Hydroxér 2290 2578 553 0 5424
Wirhpool 4 286 4195 7 0 8 488
Laglna 3412 5216 260 0 8 888
Wellness 0 3447 29 498 0 32 945
Telocvik 12 731 723 41 0 13 495
LTV skupinovy 3401 532 32 0 3 965
LTV individualny 6421 60 6 0 6 487
NoZna vibr@éna maséaz 580 118 3 0 701
Bicykle 2 329 13 0 0 2342
Ostatné procedury 129 920 93 283 12 327 15 235 545
Uhlicity kipe’ 30 140 18 200 925 0 49 265
Parafin 6 229 7812 288 0 14 329
Raselina 0 0 1284 0 1284
Oxygenoterapia 22 698 12 848 959 1 36 506
Suchy uhbity kipe’ 505 75 0 0 580
Klasickd masaz 19 210 15 898 3 896 11 39 015
Sauna 1193 1163 0 0 2 356
Bazén 22 982 13102 814 1 36 899
San4 jaskyia 12 672 12 835 3 339 2 28 848
Plynové injekcie 13972 11 350 822 0 26 144
Lymfomaséaz 319 0 0 0 319
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» Skutoénosti, ktoré nastali po dni , ku ktorému sa zostavie Uétovna zavierka

Po skoweni (Etovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje tato ¥jéosprava nenastali Ziadne udalosti , ktoré maju
vyznamny vplyv na verné zobrazenie skumosti, ktoré su predmetondtavnictva.

e Zamestnanci a mzdy

Vzdelanie k31.12.2018 | k31.12.2017 | k 31.12.2016
Zakladné 9 5 3

uso 77 74 75
StredoSkolské 61 61 56
VysokoSkolské 22 24 22
Fyzicky stav k 31.12 spolu 169 164 156
Priemerny prepgitany p@&et pracovnikov 161,88 161,59 161
Priemernd mesaa mzda 630,02 651,40 617,97
Mzdové naklady v tis. € 1548 1363 1293

e |né informéacie

- Spolanog’ nemé povinnaszostavenia konsolidovanejtdvnej zavierky a ani sa nezah do Ziadnej

konsolidovanej é&ovnej zavierky.
- Spola:nog’ nie je neobmedzenediacim spol@nikom v inych spolénostiach.

- Spolanog’ nema zriadenu organigal zlozku v zahrai.
- Spolanog’ neltovala o nakladoch na vedu a vyskum.

- Spola:nog’ nelttovala o obstarani vlastnych akciicdsnych listov alebo obchodnych podieloch mater§iejvnej
jednotky.

» Hlavné ekonomické ukazovatele

Suvaha k 31.12.2018| k 31.12.2017| k 31.12.2016
Majetok spolu 10 032 083 9 087 647 8 780 852
A. NeobeZny majetok 5 797 458 5918 734 6 198 861
Al Dlhodoby nehmotny majetok 32 905 44 234 55 561
Al Dlhodoby hmotny majetok 5 764 553 5874 50 1438 300
B. Obezny majetok 4 222 325 3138 331 2 566 177
B.l. Zasoby 51 885 46 413 33801
B.lll. |Kratkodobé pohadavky 234 954 190 890 474 534
B.IV. |Kratkodoby finagny majetok 1540 147 2 349 897 1498 622
C. Casové rozlisenie 12 300 30 582 15 814
Vlastné imanie a zavazky spolu 10 032 083 9 087 647 8 780 852
A. Vlastné imanie 8 371 298 7 476 013 6 849 547
Al Zakladné imanie 3593 906 3593 906 3 593 906
A.lll. |Ostatné kapitalové fondy 825 229 817 426 809 622
A.lIV. |Zakonné rezervné fondy 670 047 608 181 583 437
A.VII. |Vysledok hospodarenia minulych rokov 2 39346 1837 838 1615134
A.VIII. | Vysledok hospodarenia z&tdvné obdobie 887 482 618 662 247 448
B. Zavazky 1302 955 1306 722 1 694 977
B.l. Dlhodobé zavazky 668 570 639 638 903 692
B.IV. |Kratkodobé zavazky 530 140 586 639 699 470
B.V. Kratkodobé rezervy 104 245 80 445 91 815
Casové rozlisenie 357 830 304 912 236 328
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Vykaz ziskov a stréat k 31.12.2018| k 31.12.2017| k 31.12.2016
* Cisty obrat 6 480 666 5978 252 5936 381
** Vynosy z hospodarskéjnnosti spolu 6 543 795 6 081 041 5 994 983
I Trzby z predaja tovaru 421 109 364 664 366 907
Ill. |Trzby z predaja sluzieb 6 059 557 5613 588 5569 474
V. | Aktivacia 1875 3000 3375
VI. | Trzby z predaja dlhodobého majetku 1000 17 277
VII. |Ostatné vynosy z hospodarsk@ajnosti 60 254 82 512 55 227
** Naklady na hospodarskinnos’ spolu 5 459 844 5320 039 5 699 556
A. Naklady vynaloZzené na obstaranie predaného tovar 222 831 200 779 200 734
B. Spotreba materialu, energie a ostatnych nestladaavok 1401 980 1 365 605 1667 68
D. |Sluzby 959 422 1108 791 1264 330
E. | Osobné naklady 2121956 1871041 1767 899
F. Dane a poplatky 15543 15943 15 640
G. | Odpisy a opravné polozky k dlhodobému majetku 52 B39 352 862 322 846
I Opravné polozky k pdiadavkam 1215 2789
J. Ostatné naklady na hospodargkunog’ 384 158 404 322 457 638
*** | \/ysledok hospodarenia z hospodarsieposti 1 083 951 761 002 295 427
* Pridan hodnota 3 898 308 3306 077 2 807 012
** Vynosy z finaknej ¢innosti spolu 65 972 61 383 32 149
X. | Vynosy z kratkodobého fingného majetku 61 222 61 383 26 238
XI. | Vynosové Uroky 4438
XIl.  |Kurzové zisky 312
** Naklady na finatind ¢innog’ spolu 15 591 29 843 23 554
N. Nakladové aroky 6 599 22 510 16 154
0. Kurzové straty 19 442
Q. | Ostatné naklady na finami¢innos’ 8 973 7 333 6 958
*** | \/ysledok hospodarenia z fin&mej cinnosti 50 381 31 540 8 595
**xx | \/ysledok hospodarenia z&tdvné obdobie pred zdanenim | 1 134 332 792 542 304 022
R. Dai z prijmov 246 850 173 880 56 574
Dan z prijmov splatna 215 760 177 765 56 574
Dai z prijmov odloZena 31 090 -3 885 -25 017
**xx | \ysledok hospodarenia z&tdvné obdobie po zdaneni 887 482 618 662 247 448

e Navrh na rozdelenie zisku za rok 2018

V roku 2018 dosiahla Spainog’ zisk vo vySke 887 481,53 €
O rozdeleni zisku rozhodne valné zhromazdenie Spokii.
Navrh Statutarneho organu valnému zhromazdenikjgd:

- povinna tvorba rezervného fondu 10% zo ziskwy&ke 88 748,15 €

- nerozdeleny zisk vo vySke 798 733,38 €
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» Stanovisko dozornej rady akciovej spoldnosti Kipele Nimnica k roénej uétovnej
zavierke zarok 2018

Dozorné rada
akciovej poloénosti
Kapele Nimnica

STANOVISKO
Dozornej rady akciovej spol@&nosti Kupele Nimnica, a.s.,020 71 Nimnica

k ro¢nej zavierke a navrhu na&avanie hospodarskeho vysledku sgolosti za zdéovacie obdobie roku 2018.

Dozorné rada preskimala a schvalilénio (Etovnu zavierku a navrh na&avanie hospodéarskeho vysledku
spolainosti Kupele Nimnica , a.s., 020 71 Nimnica.

Dozorné rada konstatuje, z&avnictvo spolénosti bolo vedené v silade so zdkonongtovhictve platnym
v Slovenskej republike a je presveda, Ze verne vyjadruje finémi situaciu spoknosti Kupele Nimnica, a.s. kdid
31. 12. 2018.

Navrh na zttovanie hospodarskeho vysledku je pdasho nazoru primerany situacii v spolsti.

Dozorna rada odpotéa Valnému zhromazdeniu, abynal (Etovn( zavierku a navrh na&aévanie
hospodarskeho vysledku schvalilo.

V Nimnici, 18. 4. 2019

PharmDr. Silvia Pavlikova
predseda dozornej rady
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EURGPSKA UNIA * *

SOGIALNA e
IMPLEMENTACNA ’
AGENTURA

*
*

*
* oy x

Eurépsky
socialn .
fond 4 ZAMESTNANOST
A SOCIALNA INKLUZIA

» Projekty spolufinancované Eurépskym socialnym fondm

Spolaénost’ Kupele Nimnica a.s. realizuje vzdelavaci projekt:
»Vzdelavanim zamestnancov k zvySeniu ich adaptabtl a konkurencieschopnosti spolénosti*

v ramci Opera¢ného programu zamestnanos
a socialna inkldzia

Spolufinancovany fondom: Eurdpsky socialny fond

Prioritna os: 1. Podpora rastu zamestnanosti

Opatrenie: 1.2. Podpora tvorby a udrzania pracdvmyiest prostrednictvom zvySenia adaptability pvadwv,
podnikov a podpory podnikania

Ciele projektu: udrzanie pracovnych miest prostrednictvom zvySmvadabtability a kvalifikovanosti pracovnikov

Hlavné aktivity: Skolenia zamestnancov v oblasti jazykovych &itadovych zrinosti, odbornych Skoleni v stlade so
zameraninginnosti spolgénosti

CiePova skupina: zamestnanci spotoosti Kaupele Nimnica a.s.

Cislo vyzvy a kod projektu:
DOP-SIA-2009/1.2.1/02, Kéd projektu 2711023041701

Miesto realizacie aktivit projektu
Nimnica/Plchov/Trefiansky samospravny kraj

Trvanie realizacie projektu: 17.05.2010 — 31.121201

Rozpdet projektu: Celkové naklady: 344 332,86 €
Vyska NFP: 241 033,00 €
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2
OPERACNY PROGRAM
Eurdpska unia KONKURENCIESCHOPNOST
Eurdpsky fond reglondlneho rozvoja AHOSPODARSKY RAST

* Projekty spolufinancované Eurépskym fondom regionateho rozvoja

Spolaénost’ Kiipele Nimnica a.s. realizuje investiny projekt:
»Znizovanie energetickej naratnosti v KapePoch Nimnica a.s.”

v rAmci Operaéného programu ,Konkurencieschopnos a hospodarsky rast*

Spolufinancovany fondom: Eurdpsky fond regionalnedevoja

Prioritnd os: 2. Energetika

Opatrenie: 2.1 ZvySovanie energetickej efektivnoatstrane vyroby aj spotreby a zavadzanie progngst technoldgii
v energetike.

Ciele projektu: zvySenie energetickej efektivnosti a hospodarrsystiému zasobovania teplom Kiipe Nimnica a.s.
Hlavné aktivity: dodavka solarnych zariadeni, vymena okien, dvatémenie obvodového plsa vymena
presklenychéasti obvodového pléd na budovach Salus a Balneoterapia, vymena stavyebdov

Cislo vyzvy a kod projektu:

KaHR — 21 SP-0901/0085/02

Miesto realizacie aktivit projektu
Nimnica/Puchov/Trefiansky samospravny kraj

Trvanie realizacie projektu: 04/2011 — 09/2013

Rozpdet projektu: Celkové naklady: 569 930,95 €
Vyska NFP: 227 972,38 €
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e Sprava nezavislého auditora

ul. Slovenskych partizanoy 1131/51
017 01 Povazska Bystrica

R Spolo¢nost zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu Trengin,
5P°€\QUD‘ Oddiel: Sro. Vlozka cislo: 11297/R

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Akcionarom, dozornej rade a predstavenstvu spolo¢nosti Kupele Nimnica, a.s.

Spriva z auditu uc¢tovnej zavierky

Nazor

Uskuto¢nili sme audit uctovnej zavierky spolo¢nosti Kupele Nimnica, a.s. (d’alej len ,,Spolo¢nost™),
ktora obsahuje stvahu k 31. decembru 2018, vykaz ziskov a strat za rok konCiaci sa k uvedenému
datumu, a poznamky, ktoré obsahuji suhrn vvznamnych actovnych zasad a uctovnych metod.

Spoloénosti k 31. decembru 2018 a vysledku jej hospodarenia za rok kon¢iaci sa k uvedenému datumu

podl'a zékona ¢. 431/2002 Z.z. o Gctovnictve v zneni neskorSich predpisov (d’alej len .zdkon
0 fictovnictve™).

? Podl'a nasho nazoru, prilozena G¢tovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej situdcie

f Ziklad pre nézor

Audit sme vykonali podl'a medzinarodnych auditorskych standardov. Nasa zodpovednost podla

‘ tvchto Standardov je uvedena v odseku Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky.

Od Spelocnosti sme nezavisli podla ustanoveni zakona ¢. 423/2015 o Statutarnom audite a 0 zmene a

‘ doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o Gctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zdkon

' o Statutarnom audite™) tykajucich sa etiky, vratane Etického kodexu auditora, relevantnych pre nas

' audit i¢tovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme

‘ presvedéeni. ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostato¢ny a vhodny zaklad pre nas
nazor

Zodpovednost’ Statutarneho organu za uctovnu zavierku

' Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto G¢tovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
y a verny obraz podla zakona ¢ uctovnictve a za tie interné kontroly. kioré povazuje za potrebné na
zostavenie uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu
alebo chyby.
Pri zostavovani uctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spoloc¢nosti nepretrzite pokracovat ve svojej ¢innosti. za opisanie skutoCnosti tykajucich sa
nepretrzit¢tho pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpok!adu nepretrzit¢ho
pokracovania v ¢innosti v u¢tovnictve, ibaze by mal v amysle Spolocnost’ zlikvidovat alebo ukongit
Jjej ¢innost’, alebo by nemal int realisticki moznost nez tak urobit’.

Zodpovednost auditora za audit uctovne; zavierky

Nasou zodpovednost'ou je ziskat" primerané uistenie, ¢i Gctovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti. ¢i uz v ddsledku podvodu alebo chyby. a vydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerane uistenie je uistenie vysokeho stupne, ale nie je zarukou toho, ze audit vykonany
podl'a medzinarodnych auditorskych siandardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuji
Nespravnosti mézu vzniknut' v dosledku podvodu alebo chyby a za vyznamne sa povazuja vtedy, ak
by sa dalo odovodnene ocakavat, Zc jednotlivo alebe v sithrne by mohli ovplyvnit ekonomické
rozhodnutia pouzivatelov, uskuto¢nené na zaklade tejto ictovnej zavierky.
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V ramci auditu uskutoéneného podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov, pocas celého auditu

uplatiiujeme odborny usudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

. Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti uctovnej zavierky, ¢i uz v désledku
podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéiiujeme auditorské postupy reagujuce na tieto rizika a
ziskavame auditorské dokazy, ktoré st dostato¢né a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas nazor.
Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v dosledku podvodu je vyssSie ako toto riziko
v dosledku chyby, pretoze podvod moéze zahrnat tajni dohodu, falsovanie, umyselné vynechanie,
nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontrely.

. Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat’
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom vyjadrenia nazoru na
efektivnost’ internych kontrol Spolo¢nosti.

. Hodnotime vhodnost pouzitych Gc¢tovnych zasad a uftovnych metdd a primeranost ¢tovnych
odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii. uskuto¢nené $tatutarnym organom.

. Robime zaver o tom, ¢i Statutarny organ vhodne v G¢tovnictve pouziva predpoklad nepretrzitého
pokracovania v ¢innosti a na zdklade ziskanych auditorskych dokazov zaver o tom, Ci existuje
vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré¢ by mohli vyznamne
spochybnit’ schopnost’ Spolo¢nosti nepretrzite pokrac¢ovat’ v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, ze
vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit' v nasej sprave auditora na suvisiace informacie
uvedené v uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoéné, modifikovat nas nazor.
Nase zavery vychadzaji z auditorskych dokazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy
auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti véak mézu spdsobit’, ze Spolo¢nost’ prestane pokracovat
v nepretrzitej ¢innosti.

. Hodnotime celkovi prezentaciu, Struktiru a obsah G¢tovnej zavierky vratane informécii v nej
uvedenych, ako aj to, ¢i Gictovna zavierka zachytava uskutoénené transakcie a udalosti spésobom,
ktory vedie k ich vernému zobrazeniu. )

Sprava k d’alSim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informaciam, ktore sa uvadzaju vo vyro¢nej sprave

poziadaviek zdkona o ¢tovnictve. Na§ vysSie uvedeny nazor na G¢tovnu zavierku sa nevztahuje na
iné informacie vo vyro¢nej sprave.

V suvislosti s auditom uctovnej zavierky je naSou zodpevednost'ou oboznamenie sa s informéaciami
uvedenymi vo vyro¢nej sprave a posudenie, ¢i tieto informacie nie si vo vvznamnom nesuvlade
s auditovanou G¢tovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali pocas auditu uctovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Vyroént spravu sme xu diu vydania spravy auditora z auditu uctovnej zavierky nemali k dispozicii.

Ked’ ziskame vyro¢nt spravu, postidime, ¢i vyroéna sprava Spolo¢nosti obsahuje informacie, ktorych

uvedenie vyzaduje zakon o uctovnictve, a na zaklade prac vykonanych pocas auditu G(ctovne)

zavierky. vyjadrime nazor, ¢i:

. informéacie uvedené vo vyrocnej sprave zostavenej za rok 2018 st v salade s G¢tovnou zavierkou za
dany rok.

. vvroéna sprava obsahuje informécie podl'a zikona o uétovnictve.

Okrem toho uvedieme, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyro¢nej sprave na zaklade naSich

poznatkov o G¢tovnej jednotke a situacii v nei, ktoré sme ziskali pocas auditu G&tovnej zavierky.

Povazska Bystrica f

10. april 2019 J

Ing. Lydia Hluskova
Licencia SKAU ¢. 490

SPOLAUDIT, s.r.o.
Licencia SKAU ¢. 190

o

. Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyrocnej sprave, zostavenej podla
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« U¢tovna zavierka za rok 2018 / Stivaha, Vykaz ziskov strat, Poznamky /
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